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قرار گرفتن سه رویداد در فاصله زمانی کوتاه- حدود یک ماهه- از وضعیت 
جدید در منطقه خبر می دهد؛ شکستن قرق آمریکا در نوار مرزهای شرقی سوریه، 
حمله موشکی ایران به سازمان تروریستی داعش از خاک جمهوری اسلامی و لغو 
توافق دوجانبه آمریکا و روسیه در خصوص وضعیت پروازها و اقدامات عملیاتی 
دو کشور در سوریه از جانب مسکو اگرچه جداگانه دارای تفاسیر و معانی خاص 
نیز هستند ولی مجموعاً هم یک معنای استراتژیک را متبادر می نمایند. در این 

خصوص گفتنی هایی است:
1- اگرچه اقدام نظامی از قبیل شــلیک موشک از خاک یک کشور به خاک 
کشــوری دیگر در دنیا و بخصوص در منطقه ما سوابق زیادی دارد و در همین 
هفته های اخیر هم بارها شــاهد وقوع آن بودیم اما شلیک موشک های ایرانی 
که علی القاعده باید در این عداد به حساب می آمد به عنوان یک »پدیده مهم« 
ارزیابی شد و همه محافل سیاسی و مجموعه های رسانه ای دنیا را به خود متوجه 
کرد. چرا؟ برای این موضوع می تــوان دلایل زیادی اقامه کرد و به نظر این قلم 
مهم ترین دلیل این است که آن اقدامات از آنجا که در یک گفتمان و روند جاری 
انجام می شد نوعاً چندان توجه برانگیز نشدند مثلًا حمله یگان دریایی آمریکا در 
غرب یونان به یک پایگاه هوایی در ســوریه - الشعیرات- در واقع در ادامه روند 
خصومتی بود که تاکنون بسیار شدیدتر از آن را در مورد سوریه یا غیر آن شاهد 
بوده ایم و برایمان تعجبی را در پی نداشــته است. حمله آمریکا به الشعیرات به 
همین دلیل هیچ تأثیر پیش برندهای برای آمریکا نداشــت و نتوانست حتی به 
اندازه یک میلیمتر معادله امنیتی سوریه را جابجا کند. همینطور حمله 27 ماهه 
رژیم سعودی به یمن نتوانست به اندازه یک میلیمتر وضع امنیتی سعودی را بهبود 
ببخشد و یا در روند امنیتی یمن کوچک ترین تأثیری در پی داشته باشد. به این 
دلیل اقداماتی که محور نظام سلطه یا کشورهای پیرامونی آن در حوزه امنیتی 

انجام می دهد در برد خبری رسانه ها نمی نشیند.
حمله موشکی ایران به یک سازمان شبه نظامی منفور به دلیل آنچه در صدر 
مقاله آمد، اقدامی تحول ساز به حســاب آمده است. ایران به منطقه ای شلیک 
کرده است که قرار بود آمریکایی ها به بهانه حضور داعش و به کمک آنان، منطقه 
وسیعی در طول مرزهای شرقی سوریه برای مدت خیلی طولانی به تصرف خود 
درآورند و از این طریق در همگرایی میان ایران، عراق، سوریه، لبنان و فلسطین 
اخــلال به وجود آورند. در این دوران جبهه مقاومت دو اقدام مهم در بر هم زدن 
طرح امنیتی بلند مدت آمریکا انجام داد اولین اقدام گسیل نیروهای ارتش سوریه 
و متحدان آن به مرزهای شرقی و اقدام دوم شلیک موشک به -المیادین- قلب 
فرمانروایی داعش بود که بنا بود این ها زمینه ساز اجرای طرح آمریکا باشند. در واقع 
با شلیک اولین موشک های میان برد ایران به قلب این منطقه، شمارش معکوس 
آغاز عملیات پاکســازی این منطقه و خارج کردن آن از دایره اقدام آمریکا آغاز 
شده است. از این رو طی دو روز گذشته و پس از آنکه معلوم شد، اقدام عملیاتی 
جبهه مقاومت با محوریت ایران در این منطقه،  جدی است، لحن آمریکایی ها کاملًا 
تغییر کرده و پرده را بالا زده اند. طی روزهای اخیر داعش در منظر رســانه های 
مهم آمریکا نظیر C.N.N از یک »گروه تروریستی« به »پیکارجویان  سنی« »یک 
گروه مسلمان سنی که با شــبه نظامیان شیعه مورد حمایت ایران می جنگند« 
تبدیل شــدند! تا همین یک ماه پیش مقامات ارتش آمریکا در مذاکرات خود با 
روس ها و بقیه می گفتند اگر چه ما درباره تروریست بودن یا نبودن جبهه النصره 
و احرارالشام به جمعبندی نرسیده و در حال مطالعه هستیم اما در آمریکا هیچ 
کس تردیدی ندارد که داعش گروهی تروریستی است که باید به هر ترتیب با آن 
مقابله شود. آمریکایی ها در یکی- دو مرحله با انگشت گذاشتن روی حساسیت 
روس ها نسبت به داعش و خطراتی که از ناحیه این ها احساس می کنند، روس ها 
را متقاعد کرده بودند که روی جنگ با داعش تمرکز کند با این هدف که در جبهه 
مشترک ایران، سوریه، روسیه و حزب الله در آزادسازی حلب و مناطق غربی آن 
که داعش حضور کمرنگی دارد، خلل ایجاد نمایند. هم اینک خود آن ها پرده را 
بالا زده و در واقع می گویند در جریان مبارزه واقعی با تروریزم، بیش از هر گروهی 

با مبارزه با داعش مشکل دارند.
2- عملیات موشکی ایران که با عبور از همه عرض عراق به منطقه ای در عمق 
سوریه رسید از این نظر که از نظر انطباق با هنجارهای حقوقی و سیاسی خدشه ای 
نداشت یک اقدام منحصر به ایران به حساب می آید. هماهنگی با دولت عراق و 
پذیرش این هماهنگی و اعلام رسمی این هماهنگی از سوی مقامات عراق بسیار 
حائز اهمیت است این در حالی است که از یک سو کشورهایی نظیر آمریکا اساساً 
به هنجارهای حقوقی و در واقع به میراث بشری بی اعتنا هستند و اگر حتی کشوری 
را به اشغال درآورند، کاری به هنجارها و دیدگاه های مردم ندارند و از سوی دیگر 
جلب توافق رســمی مقامات عراق نشان داد که اقدام موشکی ایران کاملا قابل 
تکرار اســت. همه می دانیم که آمریکا برای مانع شدن از همکاری امنیتی عراق 
با ایران همه تلاش خود را کرده اســت و زمانی که موشک ایران با عبور از خاک 
عراق در کشور دیگری فرود می آید، شکست تلاش های آمریکا را علنی می کند 
این موضوع برای پرستیژ آمریکا هزینه بسیار سنگینی را در پی می آورد. کمی به 
عقب برگردیم آقای اوباما و ترامپ و سایر رؤسای جمهور آمریکا با صراحت گفته اند 
که امنیت و اقتدار اسرائیل درصدر اولویت سیاست خارجی آمریکا قرار دارد خب 
لازمه تحقق این عبارت مهم، توانایی آمریکا در حفظ موقعیت و پرستیژ خود است 
وقتی آمریکا قادر به اعمال اراده خود بر کشــورهای بحران زده ای نظیر عراق و 
سوریه نیست چطور می تواند اراده خود مبنی بر حفظ امنیت و اقتدار اسرائیل را 
به عراق و سوریه ای که - انشاءالله به زودی- از بحران خارج شده اند، اعمال نماید.
موضوع دیگر این است که کمتر از چهار هفته پیش، رژیم سعودی برای آنکه 
ضریب امنیتی خود را به رخ بکشــد، رئیس جمهور آمریکا را با وعده های بسیار 
چرب به ریاض آورد تا به همه بگوید کوچکترین چشم زخم به امنیت عربستان، 
اقدام عملیاتی آمریکا را در پی می آورد. این در حالی است که سعودی ها در یک 
اقدام ناشیانه، ایران را به عنوان اولین  دشمن خود معرفی کردند و همه تلاش ها 
را برای آراستن جبهه ای ضد ایرانی از منطقه عربی، جهان اسلام و جهان غرب به 
کار بستند. خب همه می دانند که شرط درست بودن چنین سیاستی این است که 
خدشه ای به اقتدار نظامی خود آمریکا درمنطقه وارد نباشد وقتی آمریکا نمی تواند 
اراده خود را بر دو کشور عربی زخم خورده در یک موضوعی که جنبه سیاست 
خارجی دارد - یعنی عدم همکاری با ایران - حاکم نماید چگونه می تواند امنیت و 
اقتدار عربستان در برابر ایران را تضمین نماید با این وصف کاملا واضح است که 
حمله موشکی ایران به داعش و مهمتر از آن عبور موشک های میان برد ایران از 
خاک دو کشور عربی پشت رژیم های سعودی و صهیونیستی را لرزانده باشد. در 
واقع این عملیات آسیب پذیری جدی آنها را به اثبات رساند و این راز استراتژیک 

بودن شلیک موشک های ایرانی به دیرالزور است.
3- براساس آنچه گفته شد بدون تردید در این بین صهیونیست ها و سعودی ها 
در دامن زدن به فضاهای ضدایرانی ناچار به تامل جدی خواهند بود. تل آویو قاعدتا 
مثل قبل جسارت آفتابی شدن در پرونده های امنیتی ضدایران نخواهد داشت 
کما اینکه رژیم سعودی هم به ناچار باید با محاسبه جدیدی امور خود را بگذراند. 
در این ماجرا نه تنها رابطه دلار با امنیت قطع شد بلکه رابطه روابط خارجی هم با 
امنیت قطع شد. رژیم سعودی پیش از این نیز برای متقاعد کردن دیگران برای 
شرکت در جبهه ای ضد ایران مشکل داشت هم اینک این مشکل بسیار جدی تر 

و گسترده تر شده است.
4- البتــه ایران هرگز نمی خواهد جنگی را در منطقه به راه اندازد کما اینکه 
تاکنون این کار را نکرده و هر جا هم که حضوری نظامی پیدا کرده اســت برای 
خواباندن جنگی بوده که دشمنان منطقه به راه انداخته اند. رفتار ایران در طول 
این 40 سال رفتاری سازنده بوده و در آینده نیز ایران همین »موقعیت مطلوب« 
را برای خود حفظ می کند. شــلیک موشک در واقع حصارها و حدودهای عینی 
و خیالی را برهم زد و موقعیت انقلابی ایران را به رخ کشــید اما همه حرف ما از 
طریق نمایش صحنه های اقتدار زده نمی شــود. شلیک موشک به قلب دیرالزور 
توانمندی، اقتدار، اعتبار و زمان شناسی ایران و توانایی جمهوری اسلامی برای 
دفع توامان خطر اشغالگران غربی و تروریست های تکفیری را به اثبات رساند اما 
این ماجرا باید در دو عرصه دیپلماسی رسمی و دیپلماسی عمومی تبیین گردد و 
ادامه پیدا کند. عملیات موشکی سپاه ممکن است تحت تاثیر تبلیغات خصمانه 
دشمنان ما، معنایی متضاد به خود بگیرد و اثر خود را از دست بدهد. این وظیفه 
دستگاه دیپلماسی رسمی است که با گســتردن بحث های فوری با کشورها و 
دولت هــا ابعاد اقدام ایران را توضیح داده و راه ادامه حرکت ایران در عرصه های 
دیگر را هموار نماید. در واقع دستگاه دیپلماسی رسمی و عمومی ما باید دلالت ها 
و نتایج اقدام ایران، از جمله آسیب پذیر بودن آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم 
ســعودی را برای کشورها توضیح دهند و آنان را به تامل بیشتر درباره روندها و 
رویدادها فرا بخوانند در چنین فضایی و با چنین عملیات دیپلماتیکی کالاهای 
پرطمطراق آمریکایی و ادعاهای دهان پرکن ســعودی و ژست های اقتدارمآبانه 
اسرائیل از ســکه می افتند و آفتاب حقیقت اقتدار معنوی و مادی اسلام ناب و 

جبهه منطقه ای آن نمایان می گردد.

فروخته شد!بعد از شلیک موشک ها

سعدالله زارعی

* خدا را سپاسگزارم که رهبری مقتدر، شجاع، حکیم و... به ما عنایت کرده 
اســت که در برابر تمامی جهانخواران زر و زور و تزویر با صلابت ایستاده 
اســت و سیلی محکمی در این موشک باران به نوکران آنها در سوریه زد. 

واقعاً حضرت آقا ثابت کرد که دیگر زمان بزن و دررو گذشته است!
قدمی- خرم آباد لرستان
* 6 سال پس از شهادت پدر موشکی ایران سردار تهرانی مقدم گوش جان 
صدای او را در سیلی محکمی که غرش 6 موشک ذوالفقار او به داعش زد 
می توانست بشنود که به ولی و امام خویش لبیک می گوید! پس لرزه های 
انفجار این موشک ها بلافاصله به سرزمین های اشغالی، آمریکا و عربستان 
رسید! آمریکا با زدن بیش از 50 موشک به فرودگاه الشعیرات سوریه حتی 
نتوانست به باند فرودگاه آسیبی بزند اما سپاه مقتدر با شش موشک هم به 

نفرات و هم به ادوات گروهکها ضربات سهمگینی وارد کرد.
0913---5140

* حمله موشکی سپاه پاسداران به مقر تروریست های پرورش یافته آمریکا، 
اســرائیل و عربستان در خاک سوریه باعث شادی و غرور همه مسلمانان 
و آزادگان در سراسر جهان شد و واقعاً جای سرور و افتخار دارد. به مردم 
عزیزمان تبریک و به ســپاه دلاور دســت مریزاد می گوییم و اینکه ایرانی 

هستیم افتخار می کنیم.
3006---0919 و 5612---0910 و 0208---0911
* اصابت برق آســا و کوبنده موشک های میان برد نقطه زن سپاه به مواضع 
تروریســت های داعشــی و هلاکت جمع زیادی از آنها از جمله فرمانده 
ارشد آنها به نام ابوسعد به خوبی به شیطان بزرگ، انگلیس خبیث، رژیم 
صهیونیســتی و آل ســعود فهماند که آنها در حد و اندازه ای نیستند که 
بخواهند به مقابله با ما برخیزند. به غرب یاوران هم فهماند که پروژه برجام 
نظامی در نطفه عقیم است و اگر بخواهند پا از گلیم خود درازتر کنند به 

زباله دان تاریخ فرستاده می شوند!
0918---5411

* سپاه اگر دارای بالاترین شم سیاسی نباشد هرگز نمی تواند پاسدار انقلاب 
باشد. در زمان حیات امام راحل)ره(، همیشه سپاه بزرگترین مفسر انقلاب 
و آموزش دهنده نیروهای بســیج مردمی از طرق مختلف برای مقابله با 
دشمنان و منافقین بود. اما امروز برخی درصدد تضعیف این نهاد انقلابی 
برآمده اند با این دستاویز که سپاه نباید در سیاست دخالت کند. در حالی 
که سپاه جناحی نیست و بنا به وظیفه ذاتی خود از دستاوردهای انقلاب 

حفاظت می کند.
0917---2138

* دولت اگرچه در واکنش به تحریم های جدید و گسترده آمریکا علیه ایران 
تعلل کرد ولی خدا را شکر که سپاه پاسداران با حمله موشکی به منطقه 
استقرار تروریست های داعش در خاک سوریه جواب محکم و دندان شکنی 

به آمریکایی ها و مزدوران آنان در منطقه داد.
0936---5530

* از دل و جان از حمله موشکی سپاه پاسداران به مواضع دشمنان یعنی 
مزدوران آمریکا، اسرائیل و عربستان حمایت می کنیم و معتقدیم این حمله 

تنها یک قولنج شکنی سرانگشتان سپاه پرافتخار ایران بود!
0400---0916 و 0950---0919

* حمله موشــکی سپاه بر مواضع داعشی ها در خاک سوریه همه ملت را 
خوشحال ساخت البته بدخواهان نظام یعنی عوامل مزدور آمریکا در داخل 
کشــور از این اقدام ناراحت و عصبانی هستند و باید هم به خاطر خنثی 

شدن طراحی های چندین ساله خود ناراحت باشند.
سوری از تهران

* این موشک ها پیام صلح و امنیت را به منطقه مخابره کرد و از سویی برای 
دشمنان سیلی محکمی خواهد بود تا مبادا دیگر هوس ترقه بازی در سرزمین 
ایران اسلامی را بکنند و این را بدانند که پاسخ بعدی کوبنده تر خواهد بود.
021---4899

* درود و رحمــت خداونــد بر اقتدار آفرینان ســپاه، فرزندان واقعی امام 
راحــل)ره( و امام عزیز حاضر امام خامنه ای، دولتمردان بدانند تنها مولفه 
وحدت اقتدار است نه انفعال. سپاهیان عزیز دست مریزاد، غرش موشک های 
شــما خواب را از چشم شیطان بزرگ و اذناب مست منطقه ای اش ربود و 

از طرفی موجب شادی دل آزادیخواهان جهان شد.
نیکنام- قم

* اقتدار دفاعی سپاه ثابت کرد که در برابر زورگویان باید با اقتدار وارد شد 
نه التماس! اگر دولتمردان هم بر این باور بودند طی این 4 سال گذشته این 
قدر امتیاز نقد در برابر امتیاز نسیه نمی دادند و دشمن را بزک نمی کردند!
طاهری

* اقتدار ســپاه در موشکباران محل تجمع و پشتیبانی گروهک تکفیری 
داعش در سوریه موجب شادی دل خانواده معظم شهدا و ملت شد. ان شاءالله 
درس عبرتی برای وادادگان داخلی باشــد که در برابر زورگویان متکبر و 

خودخواه با صلابت برخورد کنند.
علیمردانی

* شــلیک موشــک از فاصله حدود 700 کیلومتری یعنی از کرمانشاه به 
قلب مواضع گروهک های تکفیری داعش در دیرالزور سوریه پاسخ ددمنشی 
آنهــا در تهران و مرهمی بر دل های زخمی ملت و خانواده معظم شــهدا 
بود و امیدوارم درس عبرتی باشــد برای شــیطان بزرگ و اذنابشان که با 

دم شیر بازی نکنند.
وحیدی

* الله اکبر! هر یک از موشک هایی که شامگاه یکشنبه به قلب دشمن شلیک 
شد سیلی محکمی به استکبار و تروریست ها بود. امیدوارم دشمنان، پیام 

این موشک ها را به درستی درک کرده باشند.
جوادیان

* یکشنبه گذشته که چند موشک ایران به محل استقرار تروریست های 
داعش در سوریه پرتاب شــد خوشحالی زایدالوصفی پیدا کردم. مدت ها 
آرزوی این کار را داشتم. خدا شاهد است وقتی خبر پرتاب موشک به سمت 
تروریست ها را از رسانه ملی شنیدم بی اختیار ذکر تکبیر بر زبانم جاری شد.
0915---9789
* مدعیان اصلاحات، ایران اســلامی را به مذاکره  با داعش دعوت کردند 
اما حادثه تروریستی پایتخت نشان داد که زبان مذاکره برای قوم وحشی 
بی معناســت و فقط موشــک اســت که می تواند این کفتارهای بددل را 

تارومار کند.
011---2540

* دولتمردان آمریکا و عناصر خودفروخته آنان در کشور سگ کی باشند 
که بخواهند نظام جمهوری اسلامی را تغییر بدهند یک به یک فدای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی خواهیم شد و نخواهیم گذاشت خواب آمریکایی ها 

و بدخواهان در ایران اسلامی تعبیر شود.
0914---9590

* خداوند را شاکریم که مشاهده کردیم دست قدرت الهی از آستین یاران 
آخرالزمانی ســید و سالار شــهیدان کربلا )امام حسین )ع(( یعنی سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی بیرون آمد و انتقام خون های پاک شهدای دو 
حادثه تروریستی اخیر در تهران از داعشی های تروریست  گرفته شد. این 

ضرب شستی که سپاه نشان داد جای تقدیر و تبریک دارد.
0912---8220
* بعد از 4 سال سرکار گذاشتن مردم و برجام برجام کردن، اکنون حضرات 
اعلام می کنند آمریکا بدعهدی کرده اســت! گویا خود هیچ نقشی در این 
ســناریو نداشــته اند!  در حالی که از همان ابتدا به طور مکرر در جلسات 
عمومی و خصوصی رهبر معظم انقلاب اعلام کرد که آمریکا بدعهد است، 
فریب نخورید!  آنها امروز دیگر باید پاســخگوی بی تدبیری خود باشــند. 
حتی شیطان بزرگ از سرعت نابودی تاسیسات هسته ای کشورمان توسط 

دولت، حیرت زده شده بود!
0914---5589

جای خالی یک عذرخواهی و برائت
در بیانیه مجمع روحانیون

مجمع روحانیون برخلاف رفتار منافقانه و فتنه انگیز در ســال 88، به حضور 
در راهپیمایی روز قدس دعوت کرد.

در بیانیه ای که به اسم این گروه صادر شده آمده است؛ قدس، فصل مبارزات 
خونین تاریخ مقاومت اســلامی است که برگ برگ آن، یادمان فریادی بی کرانه، 
مظلومیتی بی مرز و حماســه ای ماندگار از ایثار، شــجاعت و شــهادت است. نور 
توحید و خداپرستی از افق سرزمین قدس، مهد ظهور و پرورش پیام آوران بزرگ 
خدا، روشنگر بشریت و پیروان راستین ادیان ابراهیمی در طول تاریخ بوده است؛ 
قدس نقطه فرود محمد از عروج به ملکوت، قبله  پیشین و قلب تپنده مسلمانان 
و محراب نیایش های خونین حق جویان فلســطینی بوده است. امام خمینی)س( 
رهبرکبیرانقلاب اســلامی و پرچمدار مبارزه با ظلم و ظالم در جهان معاصر، در 
روز شانزدهم مرداد سال 1358، آخرین جمعه  ماه رمضان هر سال را روز جهانی 
قدس نامیدند و همه مستضعفان و آزادیخواهان جهان را به پاسداری از قداست 
قدس و بزرگداشت آن فراخواندند و با تعمیم آن به روز همگرایی جهان اسلام در 
دفاع از فلسطین و مستضعفین جهان فرمودند »روز قدس یک روزی نیست که 
فقط اختصاص به قدس داشته باشد. روز مقابله مستضعفین با مستکبرین است. 
روز مقابله ملت ها... در مقابل ابرقدرت هاســت... روز قدس روز اســلام است. روز 
قدس روزی اســت که اسلام را باید احیا کرد... روز قدس روزی است که باید به 
همه ابرقدرت ها هشدار بدهیم که اسلام دیگر تحت سیطره شما، به واسطه عمال 

خبیث شما، واقع نخواهد شد. روز قدس، روز حیات اسلام است.«
در این بیانیه آمده است: اکنون که سال ها از سخنان پیامبرگونه آن بزرگمرد 
الهی گذشته اســت، شاهد موج گسترده آگاهی بخشی و آزادی خواهی ملت های 
آزاداندیش جهان هستیم. با این وجود امروز اسرائیل با وجود سیطره بر سرزمین 
فلسطین، همچنان از بحران عمیق هویت و مشروعیت رنج می برد و می کوشد تا 
با تربیت و حمایت عناصر جاهل و متحجر از گروه های بنیادگرا و تکفیری و تقویت 
تسلیحاتی آنها در انجام حملات کور تروریستی، منطقه و جهان را ناامن و بی ثبات 

کند و بر موج اسلام هراسی مولود جریان های افراطی دامن بزند.
یادآور می شــود برخی از ســران مجمع روحانیون نظیر محمد خاتمی، جزو 
تحریک کنندگان فتنه و آشــوب  88 )به بهانه دروغین تقلب در انتخابات بودند(. 
این طیف به همراه افراطیون حزب مشــارکت و کارگزاران، فتنه را 8 ماه به درازا 
کشاندند. و از جمله راهپیمایی روز قدس را به ضد آن تبدیل کردند. فتنه گران در 
این روز، شــعار نه غزه نه لبنان را به دفاع از رژیم صهیونیستی دادند و به همین 
دلیل نیز سران رژیم صهیونیستی نظیر پرز و نتانیاهو بارها در بحبوحه فتنه  سبز 
تصریح کردند جنبش سبز سرمایه  اسرائیل و جنگ با جمهوری اسلامی از درون 

مرزهای آن آغاز می شود.
مجمع روحانیون تاکنون از فتنه گران و از جمله عناصر نفوذی در این مجمع 
برائت نجســته است؛ همچنان که هنوز هم درباره تحرک شوم فتنه گران در روز 

قدس به نفع اسرائیل ساکت است.
ایــن نکته هم گفتنی اســت کــه فتنه گــران عضو مجمــع روحانیون در 
راهپیمایی های 22 بهمن و روز قدس چند ســال گذشــته جرئت آفتابی شدن 

میان مردم را نداشته اند.
خاک بر سری یعنی

... همین وضعیت سازمان منافقین
در حالی که تمام ایرانیان و حتی برخی عناصر مخالف مقیم خارج از مجازات 
موشکی علیه داعش استقبال کرده اند، گروهک تروریستی منافقین خواستار توقف 

برنامه موشکی ایران شد.
این گروهک ورشکســته در پوشش »شــورای مقاومت ملی« اعلام کرد که 
کنفرانسی خبری در »واشنگتن« برای افشای برنامه موشک های بالستیک ایران 
برگزار می کند. منافقین پس از اشغال عراق، سرسپردگی بیشتری به آمریکا پیدا 

کرده اند.
ادعای افشای برنامه موشکی ایران در حالی است که جمهوری اسلامی ایران 
پیش از این با افتخار، دستاوردهای بومی خود در عرصه توانمندی موشکی را به 
اجرا گذاشته و اکنون نیز در مرحله شلیک این موشک ها به سمت دشمنان، توان 
واقعی یگان موشــکی خود را به نمایش می گذارد. منافقین البته خاطرات بدی 
از موشک و حمله موشکی در سالهای اخیر دارند. آنها آخرین بار در مقر اشرف، 
راکت باران شدند و با دادن تلفات وسیع، مجبور به تخلیه این پادگان نظامی شدند. 
گفته می شود برخی عناصر این سازمان با داعش و جبهه النصره همکاری می کنند.
سازمان تروریستی منافقین که قاتل 17 هزار شهروند ایرانی است، جنایت های 
گســترده ای را هم به دســتور صدام علیه کردها و شیعیان در عراق مرتکب شد. 
این گروهک در جنگ تحمیلی، گرای مراکز ایرانی را به ارتش صدام می داد تا در 

شلیک موشک و توپخانه، دقیق تر به هدف بزنند.

انتصاب یک فرد بدسابقه
به سرپرستی اداره کل ارشاد...

روز گذشته وزیر محترم فرهنگ و ارشاد طی حکمی یک عنصر بدسابقه را به 
عنوان سرپرست جدید اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان... منصوب کرد.

صالحی امیری در حالی این پســت را به »ع-خ« داده است که وی سوءسابقه 
گسترده قضایی نظیر چاقوکشی، ضرب و جرح و... داشته است. سوء استفاده از وجوه 
و اموال دولتی یکی دیگر از سوابق این گزینه مدیرکلی ارشاد استان... است. مشارالیه 
علاوه بر پرونده های مالی و قضایی فوق، یکی از فعالان آشــوب های خیابانی ســال 
1388 است که در عاشورای حسینی سال 88 مردم را تحریک به حضور در خیابان 
و تظاهرات ساختارشکنانه می کرد. تظاهراتی که با جسارت به مراسم عزاداری سید 
و سالار شهیدان همراه بود. توهین به نظام اسلامی و هتک حرمت علما و روحانیون 

نیز در ادبیات وی بارز و مشهود است.
»ع-خ« که به عنوان دبیر حزب کارگزاران ســازندگی در استان ... نیز فعالیت 
می کنــد ظاهراً از طریق فعالیت در این حزب به عنوان گزینه تصدی مدیریت کل 

ارشاد استان... معرفی شده است.
معرفی چنین شــخصی با این ســابقه از سوی وزیر محترم ارشاد یک بار دیگر 
نشان دهنده آن است که وزارت ارشاد دولت اعتدال دچار اختلال شدید و ساختاری 
اســت و متأســفانه وزیر محترم همانطور که از سوابق امنیتی شان پیداست اشراف 
چندانی به مســائل فرهنگی ندارند. اما نکته جالب اینجاست که ظاهراً جناب وزیر 
حتی از تجربه امنیتی شان نیز برای تشخیص صلاحیت کادر همکاران خود استفاده 

نمی کنند!
* اســناد مربوط به سوابق سوء این شخص در کیهان موجود و برای مسئولان 

مربوطه قابل دسترسی است.
موشک پرانی خیلی هم لازم بود)!(

علی مطهری می گوید حمله موشــکی به داعش، پیام به عربستان و اسرائیل و 
آمریکا بود.

به گزارش ایرنا وی با تاکید بر این که این اقدام، عکس العملی نسبت به تحرکات 
تروریست ها در تهران بود، اظهار کرد: ما این حق را داشتیم که به مرکز فرماندهی 

آنها حمله کنیم.
مطهری با بیان این که حمله موشکی سپاه، پیام دیگری نیز به همراه داشت، 
تصریح کرد: پرتاب موشک از ایران به سمت تروریست ها این پیام را برای عربستان، 
رژیم صهیونیستی و آمریکا داشت که ما در صورت نیاز اقدام متناسب و به موقع کرده 
و از توان موشکی خود استفاده می کنیم و این گونه نیست که در داخل ایران بخواهند 
اقداماتی انجام دهند و فرار کنند، بلکه ما در محل استقرار آنها، پاسخ خواهیم داد.

وی تاکید کرد که در مجموع این اقدام ســپاه پاســداران، اقدام درستی بوده و 
براساس اخبار دریافتی عملیات با موفقیت همراه بوده است.

مطهری دی ماه گذشــته  در اظهارنظری سؤال برانگیز علیه آزمایشات موشکی 
سپاه، مدعی شده بود تلاش برای اجرا نشدن برجام از طریق موشک پرانی، یکی از 

مصادیق تندروی و کم عقلی است.
با موضع اخیر آقای مطهری باید پرسید آیا همواره باید دست روی دست  گذاشت 
و انفعال نشان داد تا دشمن ضربه خود را بزند و پس از آن وارد عمل شد؟ یا اینکه 
باید قدرت بازدارنده را در مقابل دشمن به نمایش گذاشت؟ به عنوان مثال زمانی آقای 
ظریف تأکید کرد اگر ما موشک  داشتیم صدام جرئت نمی کرد به کشور ما حمله کند. 
مطهری قبلا هم درباره تصویب برجام گفته بود »20 دقیقه هم برای بررسی و 
تصویب برجام زیاد بود«. همین ســهل انگاری ها در تنظیم و اجرای نامتوازن برجام 
موجب شد تا طرف ایرانی امتیازات نقد را یکجا بدهد و در مقابل، وعده های نسیه ای 
بگیرد که نه تنها عملی نشده بلکه به تشدید تحریم ها با مصوبه جدید سنای آمریکا 

انجامیده است.
موشک های پیشرفته تولید ایران

اکنون کارایی خود را نشان می دهد
یک کارشناس آمریکایی حوزه تسلیحات گفت به نظر می رسد ایران وعده  تولید 

انبوه موشک های پیشرفته را عملی کرده است.
 )armscontrolwonk.com( جفری لوئیس موسس تارنمای تخصصی تسلیحاتی
با بررسی تصاویر منتشر شده از پرتاب موشک های سپاه و پیش از اعلام مشخصات 
آنها در توییتر نوشــت: به نظر می رسد که دســت کم برخی از این موشک ها که از 

کرمانشاه پرتاب شدند، موشک با سوخت جامد باشند.
پژوهشــگر موسسه مطالعات بین المللی میدلبری در توییتی دیگر و با بررسی 

فیلم صدا و سیما نوشت: گرچه شب است و هوا تاریک ولی شعله پس سوز موشک 
پرتاب شده دود غلیظی را آشکار می کند که مشخصه سوخت جامد موشک است.
تحلیلگر نشریه فارن پالیســی در ادامه با اشاره به اینکه مقام های ایرانی در 
سپتامبر 2016 )اواخر تابستان  1395( وعده تولید انبوه موشک ذوالفقار را داده 
بودند، نوشت: به نظر می رسد که چنین اتفاقی رخ داده باشد. به نظر می رسد ایران 
در حال کنار گذاشتن موشک های اسکاد و به کارگیری موشک های توانمندتر با 

سوخت جامد است.
در همین حال مایک المن، پژوهشــگر ارشــد موسسه بین المللی مطالعات 
راهبردی، در پاســخ به توییت های لوئیس نوشــت که ایران دو دهه تلاش کرد 
تا موشک های اســکاد را کنار گذاشته و از موشک های سوخت جامد بهره گیری 
کند، ایران حدود 7 ســال اســت که توجه خود را معطوف به موشک های کلاس 

فاتح کرده است. 
لوئیس در تائید ادعای المن نوشت: این تغییر رویه موشکی ایران ثمره خود 
را در توانمندی های عملیاتی اش نشــان داده است. باید دید که آیا پیشرفت های 

ایران منجر به بهره گیری از موتورهای بزرگتر نیز می شود؟
بازی پلیس خوب و پلیس بد
مرعشی و کرباسچی با کابینه

دعوای طیفی از اصلاح طلبان با برخی اعضای دولت بالا گرفته است.
روزنامه وقایع اتفاقیه در گزارشی نوشت »بخشی از دولت به جای حمایت از 

فراکسیون امید، جریان مقابل را تقویت کرد.«
این اظهارنظر رئیس کارگروه استان های شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
اســت. او که این انتقاد را در کانال تلگرامی خود منتشــر کرده با بیان این جمله 
که »این مسئولیت را متوجه آقای واعظی می دانم« پای وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات را نیز به ماجرا باز کرده است.
پیش از اظهارنظر حسین مرعشی، اوایل خرداد امسال نیز دو تن از اعضای 
فراکسیون امید از دخالت دولتی ها در مجلس گفته و حواشی ای را ایجاد کرده 
بودند؛ عبدالکریم حسین زاده نایب رئیس فراکسیون امید و محمود صادقی از 
اعضای این فراکســیون. این دو ادعا کردند محمــود واعظی، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، بارها رفت و آمدهایی به مجلس داشته و جلسات و دیدارهای 
متعددی با برخی افراد این هیئت از جمله کاظم جلالی، بهروز نعمتی و رمضانعلی 
سبحانی فر داشته است. این حاشیه ها در حالی ایجاد شد که سال گذشته نیز در 
جریان انتخاب هیئت رئیسه مجلس محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، 
به این موضوع اشــاره کرده و از دخالت برخی وزرای دولت در انتخابات هیئت 

رئیسه مجلس سخن گفته بود. 
این حاشیه ها از سوی محمود واعظی، وزیر ارتباطات بی پاسخ نماند. او در پاسخ 
به مسائل عنوان شده در اینستاگرام خود نوشت: »متاسفانه اخبار نادرستی مبنی 
بر دخالت برخی اعضای دولت در انتخاب هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی 

مطرح شده که قویا تکذیب می شود.
حسین مرعشی، رئیس کارگروه استان های شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
در صفحه تلگرامی خود درباره عملکرد فراکسیون امید در انتخاب هیئت رئیسه 
مجلس شورای اســلامی که سبب از دست رفتن دو کرسی این فراکسیون شد، 
نوشــت: فراکســیون امید، خیلی خوب و صحیح عمل کرد. اشکال در بخشی از 
دولت است. بخشی از دولت در سال قبل که مجلس شکل گرفت، به جای اینکه 
فراکســیون امید را تقویت کنند جریان مقابل را تقویت کردند. مشخصا من این 
مســئولیت را متوجه آقای واعظی می دانم. آقای واعظی علاقه مند اســت جریان 
ســوم در مجلس راه بیندازد و این جریان سوم، عملا جریانی نمی شود جز اینکه 

در ائتلاف با اصولگرایان قرار می گیرد و امید را تضعیف می کند.
غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران، در گفت وگو با »وقایع اتفاقیه« 
اظهارنظرهای سیاسیون در صفحه های شخصی یا گفت وگوهای رسانه ای را نظر 

شخصی افراد می داند.
یادآور می شــود اصلاح طلبان با فشار بر روحانی درصدد گرفتن سهم بیشتر 
در دولــت و کنــار زدن برخی وزرا نظیر واعظی، رحمانــی فضلی، پورمحمدی، 

چیت چیان و... هستند.
ارزیابی مقام افغانستانی

از هدف اول حمله موشکی ایران
مشاور معاون رئیس  اجرایی دولت افغانستان گفت حمله موشکی ایران پیش از 
آن که ضربه به داعش باشد، ضربات کوبنده روانی به عربستان، اسرائیل و آمریکاست.
سعادت غزنوی در صفحه اجتماعی خود نوشت: حمله موشکی سپاه پاسداران 
علیه مواضع داعش در ســوریه، نخستین حمله برون مرزی و مانور قدرت است و 
نه فقط انتقام گیری از عملیات تروریســتی داعــش در تهران. این اقدام پیش از 
آن که ضربه به داعش باشد، ضربات کوبنده روانی به عربستان و اسرائیل و ایالات 

متحده است.

دعای روز بیست و ششم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اجْعَلْ سَعْيِي فِيهِ مَشْكُورا وَ ذَنبِْي فِيهِ مَغْفُورا 

وَ عَمَــيِ فِيــهِ مَقْبُولا وَ عَيْبِي فِيهِ مَسْــتُورا ياَ أَسْــمَعَ 

امِعِيَن السَّ

»خدایــا! امروز کوششــم را پــاداش ده و گناهانم را 
بیامرز و عملم را بپذیر و عیبم را بپوشــان. ای شنواترین 

شنوندگان!«

جزئیات خسارات و تلفات سنگین تروریست ها

ضربت ذوالفقار با داعش چه كرد؟
سپاه گزارش داد

ولایتی:

دست  ایران برای مقابله با مصوبه سنای آمریکا باز است
عضــو هیئت نظارت بر برجام با 
اشاره به مصوبه اخیر سنای آمریکا 
تصریح کرد: دســت ما برای مقابله 
با کاری کــه آمریکایی ها کردند باز 
است و مسلماً جمهوری اسلامی ایران 
تردید نخواهد کرد که موضع ابتکار 
را در صحنه سیاسی و بین الملل در 

این باره داشته باشد.
هیئت  عضو  ولایتــی  علی اکبر 
نظارت بر برجام، مصوبه اخیر سنای 
آمریــکا را ناقــض بندهای مختلف 
برجام دانست و افزود: این در حالی 
است که آمریکا و دیگر اعضای 5+1 
متعهد شــده اند که از هر کاری که 
مســتقیم یا غیرمســتقیم برجام را 
دچار مشــکل کند بپرهیزند و حال 
آنکه کشــورمان به تعهداتش عمل 
کرده است؛ مصوبه سنا قطعاً با روح 
و متن برجام مغایرت دارد و مستقیم 
و غیرمستقیم با بندهای 26، 27 و 

28 مغایر است.
ولایتی افزود: ظریف در نامه به 
موگرینی، اروپایی ها را به صراحت به 
نقض بندهای 26، 27 و 28 برجام 

ارجاع داد. 
وی خاطرنشان کرد: آنچه اهمیت 
دارد این اســت که آمریکایی ها بار 
دیگر نشــان دادند که قابل اعتماد 
نیستند و کســانی که اهل درک و 
سیاست جهانی هستند و آمریکایی ها 

را در صحنه جهانی آزموده بودند از 
ابتدا این باور را داشتند که آنان قابل 
اعتماد نیســتند گرچه برخی شاید 
با خوش بینی اینگونــه بیان و القاء 
می کردند که اگر ما هم مانند برخی 
دیگر با آمریکایی ها صحبت و با آنان 
مسالمت آمیز رفتار کنیم آنان هم با 
ما مسالمت جویانه رفتار می کنند و به 

قولشان وفادار خواهند بود.
برجام  بر  عضو هیئت نظــارت 
تصریح کرد: اقدام اخیر آمریکایی ها 
ســبب شــد افــراد خوش بــاور یا 
دیرباوران هــم در این باره به اتفاق 
نظر برســند بنابراین یکی از برکات 
این کار شیطانی آمریکایی ها و همه 
دست اندرکاران تصویب این تحریم ها 
)دموکرات هــا و جمهوریخواهــان( 
این بود که نــه فقط ایران که همه 
ملت های دنیا فهمیدند که کشتی بان 
را سیاست دیگر آمده است و آنچه در 
بطن آمریکایی ها بود با ترامپ بروز 
کرد و الا اوباما هم مانند ترامپ است.
ولایتی در پاســخ بــه اینکه آیا 
طرح مجلس شــورای اسلامی برای 
مقابله با مصوبه اخیر سنای آمریکا 
کفایت می کند، تأکید کرد: بستگی 
دارد بــه اینکه مجلس چه چیزی را 
تصویب کند امــا بدون تردید ملت 
ایران در مقابله با تهدیدات خارجی 
یکپارچه اســت و اختلاف سلایق را 

کنار می گــذارد خواهند دید که در 
همین مجلس بــا وجود جناح های 
فکری متفاوت در تصویب طرح جامع 
ضد آمریکایی و تقابل با مصوبه سنا 
کوتاهی نخواهد شد و آن را با اکثریت 
قریب به اتفاق تصویب خواهند کرد.

وی افــزود: البته این طرح باید 
بررســی و تصویب و پــس از تأیید 
شــورای نگهبان به دولت ابلاغ شود 
آنــگاه می توان دربــاره جزئیات آن 
ســخن گفت اما می توانم بگویم با 
توجه به غیرت ملی که در همه جا 
به ویژه در مجلس وجود دارد با قوت 
در مقابل آمریکایی ها خواهند ایستاد.

برجام  بر  عضو هیئت نظــارت 
همچنیــن درباره زمــان برگزاری 
نشســت این هیئت برای بررســی 
مصوبه ســنای آمریکا گفت: جلسه 
این هیئت هفته گذشــته برگزار و 
مقرر شد که جلسه دیگر این هیئت 
در فاصله بسیار نزدیک، یعنی شاید 
در روزهای آینده با طرحی که وزارت 
امور خارجه خواهد آورد برگزار شود.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، 
ولایتی خاطر نشــان کرد: دست ما 
برای مقابله با کاری که آمریکایی ها 
کردند باز اســت و مسلماً جمهوری 
اسلامی ایران تردید نخواهد کرد که 
موضع ابتکار را در صحنه سیاسی و 

بین الملل در این باره داشته باشد.

سرویس سیاسی-
همچنــان کــه بازتابها و 
موشکی  به حملات  واکنش ها 
سپاه به مراکز داعش در سوریه 
ادامه دارد، دیروز گزارشــی 
در  که  منتشــر شد  از سپاه 
نام  از خسارتها و  آن  بخشی 
که  داعش  افراد  و  فرماندهان 
در حمله موشــکی به هلاکت 

رسیده اند اعلام شده است.
در  ایــن گزارش کــه دیروز 
منتشر شــد آمده اســت: »برابر 
مختصات ارسالی از مواضع داعش 
توســط نیروی قدس که با دقت 
انتخاب شــده بود، یکشنبه شب 
مورخ  96/03/28  تعداد چهارمرکز 
ازمراکز داعش مورد هدف موشکی 

سپاه قرار گرفت.«
نخستین مرکزی که در گزارش 
ســپاه به آن اشاره شده است این 
چنین معرفی شــده است: »انبار 
مرکزی ســلاح و مهمــات اصلی 
داعش در شمال شــهر دیرالزور 
واقــع در منطقه عیــاش معروف 
به »مســتودعات عیاش« که یک 
مرکز نظامی ســابق ارتش سوریه 
می باشــد، به شــکل دقیق مورد 
هدف قرارگرفــت و کاملا منهدم 
گردید. در این مکان علاوه بر انهدام 
ســلاح ومهمات داعش، تعداد 4 
دستگاه تانک و پی ام پی ، دو دستگاه 
خودروی انتحاری و تعداد زیادی 
موشک های دوربرد منهدم گردید.«

این گــزارش در ادامه افزوده 
اســت: »هم چنین برابر اطلاعات 
واصله ازعوامل خبری، تعداد 6 نفر 
از عناصر داعش به هلاکت رسیده و 
10 نفر نیز مجروح گردیدند. لازم 
به ذکر است ،صدای شدید انفجار 
در تمام  مناطق شــهر دیرالزور و 

ریف آن شنیده شده است.«
دومین مرکز مورد اشــاره در 
گزارش به این شرح است: »مرکز 
فرماندهی و عملیــات داعش در 
شــرق دیر الزور واقــع در منطقه 
»الموحســن« که یکــی از مراکز 
مهم و حســاس داعش در منطقه 
می باشــد مورد هدف قرار گرفت 

و تعــداد بیش از 15 نفر از عناصر 
داعش با ملیت های قزاقســتانی، 
ســعودی و افغانــی بــه هلاکت 
رسیدند از جمله یکی از فرماندهان 
مهم داعش بنام »ســعد القیبی« 
ملقب به ابوسعد با ملیت سعودی 

نیز به درک واصل گردید.«
در ادامه آمده اســت: »شایان 
ذکر است، تمام عملیات های داعش 
بــر علیه موقعیت هــای ارتش در 
فــرودگاه دیرالــزور از این نقطه 

فرماندهی می گردید.«
ســومین مرکز مورد اشــاره 
در ایــن گزارش چنین تشــریح 
شده اســت: »مقر تجمع داعش 
) ســاختمان یک مدرسه سابق ( 
در شــهر المیادین واقع در شرق 
دیرالزور یکــی دیگر از نقاط مهم 
داعش بود که مورد اصابت موشک 
قرار گرفته کــه برابر اخبار واصله 
از عوامــل خبری تعداد 27 نفر از 
عناصر داعش به هلاکت رسیدند 
و در میان به هلاکت رســیده ها 
3 نفر از عناصر غیرسوری )لیبی( 
به نام های: »محمد الویسی ملقب 
به ابو عاصم« مسئول مالی ولایت 
الخیر )استان دیرالزور(، »عبدالقادر 
الفرافــی ملقب به ابوحــارث« از 
نزدیکان ابوعاصم و »یوســف بن 
محســن المبرو ملقب به ابوحیان 
الموحد« شناسایی گشتند و شمار 

دیگری نیز مجروح گردیدند.«
همچنین این گزارش چهارمین 
مرکزی که مورد هدف ذوالفقارهای 
ایرانی قرار گرفته را چنین معرفی 
کرده است: »ساختمان بیمارستان 
نظامی و الشــرعیات داعش جنب 
ساختمان پســت و تلگراف شهر 
المیادین، دیگــر نقطه ای بود که 
مــورد هدف دقیق موشــک قرار 
گرفته که ضمن انهدام سه دستگاه 
خــودرو از نــوع ون و آمبولانس، 
تعداد 17 نفر به هلاکت رســیده 
که اســامی تعدادی از آنها بشریح 

ذیل می باشد:
 محمد مهدی الشیخاوی ملقب 

به ابوبکر مهاجر – اهل تونس
 فاخر فــرح ملقب به ابوخوله 

– اهل تونس
 حمد ابراهیم رجب الســلاع 
ملقب بــه ناصر الموحد، از عناصر 

امن داعش
عبدالخالــق شــاکر القلاع، از 

عناصر امن داعش – اهل عراق
اکرم رعد الخلیــل، از عناصر 

شرطه اسلامی – اهل عراق
حنیین الصباح همســر اکرم 
رعد، از عناصر شرطه اسلامی زنان

 الهنوف ســعید الحمدان، از 
عناصر شرطه اسلامی زنان

 نینوان ملقب به ابوزبیر – اهل 
چین

در این مکان همچنین شمار 
دیگری بشدت مجروح گردیدند.«

قدردانی مراجع و علما
 از سپاه

ســپاه  مقتدرانــه  حمــلات 
پاســداران انقــلاب اســلامی به 
مواضع تروریســت ها همچنان با 
واکنش هــای گســترده در میان 
اشــخاص، رســانه های خبری و 
شبکه های مجازی دنبال می شود.

آیت الله صافــی گلپایگانی در 
دیــدار جمعی از طلاب و فضلای 
حوزه علمیه قم با اشــاره به اقدام 
اخیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بر  نیروهای جان  از اقدامات مهم 
کف سپاه و نیروهای مسلح تقدیر 

و تشکر کردند.
وی اقتــدار نیروهای مســلح 
را موجب خرســندی ملت بزرگ 
ایــران دانســت و گفــت: عزت 
مملکت در اقتدار نیروهای مسلح 
است و موفقیت های بسیار بزرگی 
در این زمینه برای آنها حاصل  شده 
که موجب خوشحالی و خرسندی 

ملت بزرگ ایران شده است.
روز دوشنبه نیز آیت الله نوری 
همدانی مرجع عالیقدر شیعیان با 
انتشار پیامی از اقدام سپاه تشکر 
و قدردانی کرد. در بخشی از پیام 
وی آمده است: » بار دیگر قدرت 
و عظمت خداوند متعال به دست 
فرزنــدان غیور این ملــت به رخ 
جهانیان کشیده شد، دلاورمردان 
مقتدر نیروهای مســلح و امنیتی 

توانســتند با همبســتگی و اراده 
مســتحکم و هدایت های رهبری 
معظم انقلاب کشــور عزیزمان را 
از عناصر پلید تکفیری پاکسازی 
نمایند و ســپاه پاســداران عزیز 
انقــلاب اســلامی بــا مجاهدت 
و  توانمندی و صلابت با شــلیک 
موشــک های خود لــرزه بر اندام 
دشــمنان این ملــت انداخت و با 
رســاترین صدا به جهانیان اعلام 
کــرد ایران کشــوری قدرتمند و 
ســلطه ناپذیر اســت و دست هر 
توطئه گری را قطع و وجود متجاوز 

را محو خواهد نمود.«
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گفت: یکی از اتباع عربســتان در صفحه فیس بوک خود نوشــته 
است؛ ترامپ 500 میلیارد دلار از دارایی های عربستان را برای حمایت 

از آل سعود در مقابل ایران بالا کشیده و هیچ  کاری هم نکرده است.
گفتم: ملک ســلمان و پسرش را بگو چقدر احمق تشریف 

دارند که به وعده های آمریکا دل خوش کرده بودند.
گفت: نوشته است، حمله موشکی ایران به داعش در خاک سوریه 
نشان داد که ترامپ بلوف زده و از دستش هیچ کاری ساخته نیست.

گفتم: موز اگر قوت داشت کمر خودش را راست می کرد!
گفت: این منتقد آل سعود نوشته است؛ »ملک سلمان فکر می کرد، 
آمریکا را برای اهداف خود به استخدام گرفته ولی حالا معلوم شده که 

ترامپ او را فروخته است«.
گفتم: یارو رفته بود بازار مال فروش ها که خرش را بفروشد، 
ولی چرتش گرفت و چند دقیقه به خواب رفت، وقتی بیدار شد، 
دید افســار به گردنش است و الاغش او را فروخته و دارد پول 

می شمارد!


